

OPLATA POCZTOWA Uiszczona Ryczałtem

OSTATNIE WIADOMOŚCI GRODZIENSKIE

Rok I.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 8

Sowiety zaprzeczają

W biurze prasowym poselstwa ZSRR w Warszawie zaprzeczają wiadomościom o odwiedzeniu urzędnika sowieckiego Bogowoję do Moskwy. Bogowoj był dotąd zastępcą ataśce wojskowego Sowietów w Warszawie, a nie jak podawano, ataśce.

Dokota afery w „Pepege”

W związku z aferą wykrytą w fabryce wyrobów gumowych „Pepege” zarządziła prokuratura Sądu Okręgowego w Grodu dziadku opieczetowanie ksiąg firmy i zbadanie rachunkowości wszystkich oddziałów. Zgodnie z art. 161 naszego prawa o spółkach akcyjnych, grozi trzema aresztowanymi członkami zarządu „Pepege” za świadome działanie na szkodę spółki kara do 2 lat ciężkiego więzienia i grzywna do wysokości 50.000 zł.

Kontrola wypłaty zasiłków bezrobotnym

Dla uniemożliwienia nadużyć przy wypłatach zasiłków kontynuuje Zarząd Główny Państwowego Funduszu Bezrobocia kontrolę biur powojennych. W najbliższym czasie kontrola przeprowadzona będzie w najbardziej dotkniętych bezrobociem miejscowościach, m. in. w Łodzi i Toruniu.

Depesze

Warszawa — New York doręczone w 2 godziny

Służba telegraficzno-radiowa między Warszawą a New Yorkiem została ostatnio znacznie usprawniona szczególnie jeśli chodzi o doręczanie depesz. Większość telegramów doręczana jest w New Yorku już w 2 godziny po ich nadaniu. Również w Warszawie wprowadzono specjalną obsługę na motocyklach dla doręczenia depesz pośpiesznych.

„Widzewska Manufaktura” wypłaci robotnikom zaległe pensje i zostanie uruchomiona

Wczoraj przedstawiciele Widzewskiej Manufaktury dyrektor dr. Wachs i dr. Pinkus przedstawił ministerstwu skarbu nowe propozycje spłaty zaległości podatkowych, które zostały przyjęte pod warunkiem wypłacenia wszystkich zaległości robotniczych, częściowo w poniedziałek 20 b. m. resztę zaś bezwzględnie do środy dnia 23 b. m. włącznie.

W wyniku powyższego ministerstwo skarbu poleciło zdjąć pieczęcie z zajętych towarów w poniedziałek 20 b. m. s rana.

Przedstawiciele Widzewskiej Manufaktury zobowiązali się również do utrzymania fabryki w ruchu. Wszystkie zobowiązania złożone zostały w obecności woje wodny łódzkiego p. Jaszczolty, który specjalnie przybył do Warszawy w sprawach robotniczych, związanych z Widzewską Manufakturą.

Ułgi podatkowe

Jak się dowiadujemy, Ministerstwo skarbu wydało zarządzenie, przyznające pewne ulgi i zwolnienia tym płatnikom, którzy zalegają z płatnościami podatkowymi, a którym z tytułu wykonywania robót i dostaw dla instytucji państwowych należą się od skarbu pewne kwoty.

Wiwatami i gwizdami witali Francuzi ministrów niemieckich w Paryżu Decydujące rozmowy odbędą się dziś

JAK PARYŻ PRZYJĄŁ MIN. NIEMIECKICH.

Onegdaj przybyli do Paryża kanclerz Brüning i minister Curtius. Gości niemieckich witali tłumy publiczności zarówno wiwatami, jak i gwizdaniem. Publiczność przerwała kordony policji, do żadnych zajęć jednak nie doszło. Po opuszczeniu wagonu kanclerz „serdecznie” uściskał dłon premiera Laval. Następnie Niemcy udali się do swej ambasady. Z kolei Brüning odbył dłuższą rozmowę z prem. Lavallem, Curtius zaś z Briandem.

KONFERENCJA MINISTERJALNA.

Konferencja ministrów Fran-

cji i Niemiec rozpoczęła się onegdaj o godz. 5 p. p. i trwała prawie 3 godziny. Dalazy ciąg tej konferencji rozpoczął się wczoraj rano; udział w niej wzięli delegaci 7 państw.

Ton, w jakim toczyły się rozmowy nie osłabia nadziei osiągnięcia porozumienia, odpowiadającego interesom zarówno Niemiec, jak i całego świata. Komunikat oficjalny wydany po konferencji, głosi że dyskusja dotyczyła całokształtu stosunków francusko - niemieckich i środków, któreby zwalczyły kryzys finansowy w Niemczech.

CIEŻKIE WARUNKI

Dzienniki niemieckie twier-

dzą, że mimo serdecznego przyjęcia ministrów niemieckich w Paryżu, warunki francuskie będą bardzo ciężkie. Złagodzą te warunki należałoby, głównie w drodze rewizji granic polakoniemieckich. Gabinet Rzeazy miał na wszelki wypadek udzielić ministrom niemieckim pełnomocnictw do ewentualnego zerwania rokowań.

KONFERENCJE Z AMBASADORAMI POLSKI.

Onegdaj rano odbył konferencję ambasador Chłapowski z min. spr. zagr. Francji Briandem, zaś ambasador Skirmunt, który przybył z Londynu z min. spr. zagr. Anglii, Hendersonem.

Wysłańcy Moskwy i posłowie komunistyczni rozpętali groźny strajk w Bułgarji

SOFJA. (Orient). Panujący obecnie w różnych częściach Bułgarji strajk robotników, który doprowadził w niektórych ośrodkach przemysłowych do ostrych starć z policją, został spowodowany, jak udowodnio-

no, głównie przez propagandę komunistyczną. Na czele ruchu strajkowego stoja tajni emisariusze Moskwy i nowoobrani, w liczbie przeszło 30, posłowie komunistyczni. Jak tylko został ujawniony

charakter polityczny strajku, po wy rząd p. Maltowa powziął natychmiast szereg surowych zarządzeń i opomował całkowicie cie sytuację. Na skutek tego, strajk ma gwałtownie przebieg normalny.

Aresztowanie dwóch budowniczych

Spowodowali wstrząsającą katastrofę budowlaną w Budapeszcie

Jak onegdaj doniosły Ostatnie Wiadomości” jedno z przedmieść stolicy Węgier, Budapesztu, było terenem wstrząsającej katastrofy budowlanej: ot przy budowie 4-piętrowego domu zawaliło się rusztwanie,

grzebiąc wśród gruzów pracujących malarzy. Prace nad usunięciem gruzów i wydobyciem ciała nieszczęśliwych jeszcze nie zostały ukończone. Dotychczas wydobyto 7 zwłok.

Sledztwo w sprawie katastrofy

ujawniło, że winę ponoszą budowniczy, gdyż użyczył niedopuszczalnego do budowy materiału. Dwaj architekci zostali aresztowani.

Atak komunistów na oddział młodzieży w Niemczech 29 osób odniosło rany od kamieni i kijów

RACIBORZ (P.A.T.). Prasakolonia donosi: W dniu wczorajszym na maszerujący oddział młodzieży Gardeverzinu w Raciborzu napadła grupa o-

koło 30 komunistów, napastując oddział kamieniami i kijami. Prowadzący oddział oraz 2 inni, odnieśli ciężkie rany, 25 zostało lżej rannych. Komunist-

cy wzięli prawdopodobnie gardzistów za narodowych socjalistów, którzy w tym samym czasie mieli w tej okolicy zebra-

Katastrofalna susza w Kanadzie

zniszczyła czwartą część zbiorów pszenicy

LONDYN. (P.A.T.). Prasa angielska donosi, że w Kanadzie w okęgach prerji a zwłaszcza w prowincji Saskatchewan zbiory ucierpiały wskutek suszy.

Prezes ministrów oświadczył w parlamencie, że według posiadanych przez rząd kanadyjski informacji około 5 milionów ak-

ów pszenicy nie da prawie żadnych wyników (na 22 mil. aków obsianych pszenicą). Zagroźony jest również inwentarz wobec braku paszy.

SKRÓTY

Lotniska angielska Miss Violet Barling uległa dziś katastrofie samolotowej pod Aberffraw, Lotniska i jej towarzyszący dyrektor banku ponieśli śmierć.

Przedsiębiorca „Lietakki” w Birssach (Litwa kowieńska) padła pastwą płomieni.

Lotnik Endreasz, który niedawno przeleciał nad Oceanem oświadczył, że otrzymał propozycję powrotnego lotu na samolocie „Sprawiedliwość dla Węgier” do Ameryki i jest skłonny przyjąć te propozycje.

W Ujpesti na Węgrzech wydarzyła się katastrofa wskutek niegłego zahamowania samochodu wolekowego. Jadące autem 3 osoby zostały ciężko ranną, a przechozący jadącą robotnik poniósł śmierć na miejscu.

Proces 70 inżynierów przeciwko Sowietom

BERLIN. (A.T.E.) 70 inżynierów i techników budowlanych niemieckich, którzy powrócili ze związku sowieckiego, wystąpili przeciwko władzom sowieckim o zwrot 100.000 marek. Po uszkodzeniu utrzymują, że rząd sowiecki nie dotrzymał zobowiązań załączonych w kontrakcie i naraził ich na szkody. Poszkodowani założyli specjalny związek, który dochodzić będzie u władz sowieckich swych pretensyj.

Dołączycy „położyli areszt na kapitały niemieckie

BERLIN. (A.T.E.) Wielkie wstrząszenie wywołała w Berlinie wiadomość, że banki duńskie na czele z Bankiem Narodowym w Kopenhadze obłożyły aresztami lokaty pieniężne Niemców. Zarządca nie to uczynione zostało, aby zabezpieczyć pretensje Banków duńskich do banków niemieckich, których nie można wywindykować z powodu zakazu wypłat na zagranicę. Areszt depozytów niemieckich w bankach duńskich należący do nich w stosunku 88.000 koron duńskich za każde zatrzymane w Niemczech 100.000 marek.

Pomyślne wyniki rokowań o wwoz trzody do Austrji

Rokowania, prowadzone od dłuższego czasu w Wiedniu w sprawie ustalenia norm kontyngentów importacji Austrji naszej trzody chlewnej zostały zakończona s wynikiem zupełnie pomyślnym.

Kontyngenty te, na mocy umowy, która będzie obowiązująca do czasu zawarcia nowego traktatu handlowego, zostały podniesione do ilości 4.000 sztuk trzody tygodniowo. Ilość ta eksporterzy polscy mogą obecnie wysyłać do Wiednia korzystając s cel ulgowych. Podział tygodniowy kontyngentów pozostaje nadal w rękach eksporterów polskich.

„WESOŁE WIADOMOŚCI”

zmuszają do śmiechu najoporniejszego

Kup

Nr.

14

